Nº 99, terça-feira, 27 de maio de 2014 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014052700057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 290, DE 23 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Dispensar a servidora JANE FERREIRA COSTA LE-
MES, código 1536, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da fun-
ção comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de
Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal.

2 - Dispensar a servidora LAURA GUERRA BOA NOVA
DE ARAUJO, código 18945, Técnico Judiciário, Área Apoio Es-
pecializado, Especialidade Enfermagem, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissio-
nadas da Secretaria do Tribunal.

3 - Designar o servidor ARMANDO KOKITSU, código
18810, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Análise de Sistemas, para exercer a função comissionada de As-
sistente 2, Nível FC-2, do Quadro Geral de Funções Comissionadas
da Secretaria do Tribunal, em vaga decorrente da dispensa da ser-
vidora Jane Ferreira Costa Lemes.

4 - Designar a servidora ROSALIA FORTALEZA ALBU-
QUERQUE, código 8994, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Quadro Geral de Funções Comissionadas da Secretaria do Tribunal,
em vaga decorrente da dispensa da servidora Laura Guerra Boa Nova
de Araújo.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 291, DE 26 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do artigo 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 502.319/2014-0, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, à servidora LILIANE ELIAS, código
3370, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 3º,
incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/90, com redação dada pelo art.
3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18, § 3º, da Lei
nº 11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA
DO TRABALHO

ATO Nº 169, DE 26 DE MAIO DE 2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUS-
TIÇA DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,
especialmente as disposições contidas no inciso XXV do art. 10 do
Regimento Interno do CSJT, resolve:

1 - Dispensar o servidor ARMANDO KOKITSU, código
18810, Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Análise de
Sistemas, da função comissionada de assistente 3, nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Projetos Na-
cionais do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

2 - Designar o servidor DIONÍSIO COELHO COSTA NE-
TO, código 50380, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de assistente 3, nível FC-3, da Tabela
de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Projetos Nacionais
do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, em vaga decorrente da
dispensa do servidor Armando Kokitsu.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

S E C R E TA R I A

ATO Nº 324, DE 22 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do OFÍCIO GDG-
SET.GP.Nº 215, de 29/4/2014, resolve:

Designar a servidora MARIA SOUSA OLIVEIRA, código
38634, Técnico Judiciário, requisitada do Tribunal Regional do Tra-
balho da 10ª Região-DF, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Alberto Luiz Bresciani de Fontan
Pereira, em vaga decorrente da dispensa do servidor Bruno Stacciarini
Rocha Oliveira.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 331, DE 23 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do Processo TST nº
502.326/2014-4, resolve:

Dispensar a servidora ELIS REGINA HRUBA, código
46500, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de subs-
tituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Acórdãos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção I Especializada em Dis-
sídios Individuais, com efeitos a contar de 16 de maio de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 332, DE 26 DE MAIO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, considerando o constante do memorando nº 79, de
26/5/2014, da Secretaria de Saúde, resolve:

Designar a servidora FATIMA PINTO DE CARVALHO, có-
digo 42109, Assistente Social, requisitada do Ministério da Saúde,
para exercer o encargo de substituta do titular da função comissionada
de Supervisor da Seção de Administração do Berçário, Nível FC-5,
da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Saúde, no
período de 26 de maio a 4 de junho de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO